MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

1

Ato de Divulgação da Classificação Preliminar

Edital nº 245 - de 17/07/2020- DOU 22/07/2020

O Diretor Geral do Câmpus São Roque torna público a classificação preliminar do processo seletivo simplificado para
a contratação de professor substituto, nos termos do Edital nº 245, de 17/07/2020, publicado no DOU de 22/07/2020,
referente, exclusivamente, às áreas e vagas existentes neste câmpus.

Área:   Biologia
Regime de trabalho: 40h

Nº de vagas: 01

Classif. Nome do Candidato

Nota da Prova
de Desempenho

Didático-
Pedagógico

Nota
Avaliação de

Títulos e
Experiência
Profissional

Nota Final

1º Domingos Alexandre Ciccone Botte 97,33 59,00 156,33

2º Erika Marques de Santana 98,00 50,00 148,00

3º Flavia Bottino 94,83 53,00 147,83

4º Fabilene Gomes Paim 94,17 50,00 144,17

5º Thiago Maretti Gonçalves 93,17 50,00 143,17

- Gustavo Sergio Sancinetti 82,33 60,00 142,33

- Debora Maria Gomes Cunha 97,00 44,00 141,00

- Luana Galvão Morão 91,00 50,00 141,00

- Thiago Maia Davanso 89,33 50,00 139,33

- Fernanda Mendes de Rezende 87,00 52,00 139,00

-  Ricardo Matheus Pires 88,83 50,00 138,33

- Samuel de Carvalho Andrade 88,67 50,00 138,67

- Mayara Baptistucci Ogaki 87,67 50,00 137,67

- Denise Miguel Petroni 82,67 55,00 137,67

- Licia Sales Oliveira 86,67 50,00 136,67

- Moema de Alencar Hausen 80,67 53,00 133,67

- Natalia Ferreira Campos 78,00 55,00 133,00

- Noemi Mendes Fernandes 79,33 53,00 132,33

- Mariana Santos de Jesus 72,33 60,00 132,33

-  Sandra Elisa Barbosa da Silva 81,67 50,00 131,67

- Juliana Roberta Torini de Souza Oliveira 78,50 53,00 131,50

- Marco Aurelio Ferreira 88,33 42,00 130,33

-  Gislayne de Araujo Bitencourt 78,17 52,00 130,17

- Giovanna Valle Germano 88,00 41,00 129,00

- Viviane Barneche Fonseca Contreira 87,83 40,00 127,83

- Ana Paula Barreto de Paiva 86,00 41,00 127,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

2

- Márcio Marques de Moraes 73,00 54,00 127,00

- Amanda Goulart 86,33 40,00 126,33

- Celi de Paula Silva 65,00 60,00 125,00

- Karina Cenciani Rebelo 71,00 53,00 124,00

- Henrique Lauand Ribeiro 73,00 50,00 123,00

- Mariana Beraldi Rigonato 72,67 47,00 119,67

- Márcio Romero Marques Carvalho 68,33 50,00 118,33

- Mayara Stefany da Silva Mariano 75,00 43,00 118,00

- Ayra Souza Faria de Oliveira 77,33 40,00 117,33

- Diego Torrecillas Paula Lico 62,00 53,00 115,00

- Edimar Faria Menezes Lopes 64,00 50,00 114,00

- Tiago Vinícius Fernandes 73,83 40,00 113,83

- Felipe Silva de Andrade 63,67 50,00 113,67

- Mariane Paludette Dorneles 57,67 56,00 113,67

- Marina Peres Portugal 60,00 52,00 112,00

- Rosane Silva dos Santos 58,00 54,00 112,00

- Murilo Marconi dos Santos 67,00 41,00 108,00

- Gabriela Ferraz Leone 55,83 51,00 106,83

- Denici Laura Carvalho 66,67 40,00 106,67

- Raissa Correa de Andrade 63,67 40,00 103,67

- Mariana Fronja Carosia 52,67 50,00 102,67

- Lara Carolina Mario 51,33 50,00 101,33

- José Augusto Martins Roxinol 59,67 40,00 99,67

- Tábata Elise Ferreira Cordeiro 50,67 40,00 90,67

- Leonardo Dota Zonaro 90,50 0,00 90,50

- Cecília Ramos de Oliveira 47,33 * 47,33

- Alina van Dijk 47,33 * 47,33

- Daniel Azevedo Mendes de Oliveira 46,67 * 46,67

- Christyan Lemos Bergamaschi 45,67 * 45,67

- Lilian Vieira Leonel 45,17 * 45,17

- Amanda Ribeiro Barroso 44,33 * 44,33

- Monise Terra Cerezini 44,00 * 44,00

- Raiane Mariani Santos 40,33 * 40,33

- Amanda Cristina Ramos Koike 38,00 * 38,00

- Monalisa Correia Nunes 36,00 * 36,00

- Livia Dias Cavalcante de Souza 35,67 * 35,67

- Luiza Carla Duarte Thomaz da Rosa 32,33 * 32,33

- Viktória Kövesdy Ribeiro 31,33 * 31,33

- Catia Jacira Martins de Moura 31,00 * 31,00

- Nathieli Tamires Hollupi 21,33 * 21,33

- Mariana Silva de Paula 20,33 * 20,33

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

3

- Tatiane Mantovano 20,00 * 20,00

- Maristela Calvente Morais 19,33 * 19,33

- Alana Padia Cavalcante Ausente

- Aline Luisa Mansur Ausente

- Aline Nonato de Sousa Ausente

- Ana Laura Raymundo Pavan Ausente

- Beatriz Caroline de Moraes Ausente

- Carlos Alexandre Miranda Oliveira Ausente

- Daniel Dias Dornelas do Carmo Ausente

- Danubio Lopes da Silva Ausente

- Diego Aguilar Fachin Ausente

- Diogo Januario da Costa Neto Ausente

- Fabricio Martins Dutra Ausente

- Gabriel de Moura Silva Ausente

- Laureane da Cruz Ferreira Santos Ausente

- Lucélia Borgo Ausente

- Mariana Ferreira Alves Ausente

- Mariana Tambellini Faustino Ausente

- Marina Vianna Loeb Ausente

- Mauricio Moraes Zenker Ausente

- Pedro Rodrigues Sousa da Cruz Ausente

- Samuel Marcos Ribeiro de Noronha Ausente

- Tânia Cristina Pontes Ausente

- Thais de Assis Pinto Ausente

- Valdir Lamim Guedes Junior Ausente

*A análise dos títulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos classificados na prova
de desempenho didático-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50 (cinquenta) pontos para a Classificação.

São Roque, 31 de agosto de 2020

RICARDO DOS SANTOS COELHO*
Diretor Geral

IFSP – Câmpus São Roque
*documento assinado no original